

Valtioneuvoston oikeuskansleri

28.09.2005

Viite: kirjeenne 20.7.2005 Dnro 1175/1/04, Jouni Luukkaisen kirjoitukset

ad 1175/1/04 JS
2 est.

Asia: lausunto

Väestörekisterikeskus esittää sille varatun tilaisuuden mukaisesti lausuntonaan viitekohdassa mainitussa asiassa seuraavaa.


Väestörekisterikeskus viittaa ensinnä asiassa 13.12.2004 antamaansa selvitykseen ja toistaa selvityksessä mainitut asiat. Erityisesti Väestörekisterikeskus korostaa sitä, ettei Väestörekisterikeskuksella enää ole velvollisuutta painattaa uskonnolliseen yhdyskuntaan liittymistä ja siitä eroamista koskevia lomakkeita.

Jouni Luukkaisen esiintuomista muutosehdotuksista kyseisten lomakkeiden sisältöihin voidaan todeta, että lomakkeiden sisällöstä ja asettelusta voidaan perustellusti olla montaa mieltä. Erot Väestörekisterikeskuksen lomakkeiden ja Jouni Luukkaisen ehdotusten välillä ovat Väestörekisterikeskuksen mielestä näkemuseroja, jotka sellaisenaan eivät ole merkitseviä, kun arvioidaan lomakkeiden vastaavuutta uskonnonvapauslain (453/2003) kanssa. Väestörekisterikeskuksen lomakkeet ovat uskonnonvapauslain säännösten mukaiset eivätkä estä uskonnonvapauslain tavoitteiden toteutumista.

Väestörekisterikeskuksen uskonnolliseen yhdyskuntaan liittymistä ja siitä eroamista varten suunnittelemat uusimmat lomakkeet ovat jokaisen käytettävissä osoitteessa <https://lomake.fi/ec/index.cgi>. Paperisia lomakkeita sekä niitä koskeva oheinen saate on lisäksi toimitettu maistraatteihin ja uskonnollisille yhdyskunnille, joita on lisäksi ohjeistettu lomakkeiden käyttäjien opastamisessa. Väestörekisterikeskus korostaa, ettei lomakkeiden käyttö ole tässä yhteydessä välttämätöntä, vaan uskonnolliseen yhdyskuntaan voi liittyä ja siitä erota vapaamuotoisesti, joskin eroamisilmoituksen on oltava kirjallinen. Väestörekisterikeskuksen tietoon ei ole tullut, että lomakkeiden käytössä olisi ollut ongelmia, joiden poistamiseen voitaisiin pyrkiä Jouni Luukkaisen esiintuomilla muutosehdotuksilla.

Ohelsena Väestörekisterikeskus palauttaa asiaa koskevat alkuperäiset asiakirjat.

Ylijohtaja



Hannu Luntiala

Neuvontaläkimies



Kaj Välimäki

- LIITTEET
- ilmoituslomake uskonnollisesta yhdyskunnasta eroamisesta
 - saatekirje maistraateille ja uskonnollisille yhdyskunnille
 - asiakirjat